
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

           2022.gada 23.februārī                                                             

 

          Apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

 23.02.2022. sēdes lēmumu  

(prot. Nr. 29/2022,4.§) 

 

Konkursa “Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2021” nolikums 

 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 4.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) konkursa 

“Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2021” (turpmāk – Konkurss) organizēšanas 

un norises kārtību, kā arī uzvarētāju godināšanu. 

2. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Ropažu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un 

godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, 

kā arī veicināt Ropažu novada uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot labas 

uzņēmējdarbības prakses piemērus Ropažu novadā. 

3. Konkursa organizētājs – Pašvaldība.  

4. Finanšu līdzekļi Konkursa organizēšanas izdevumu segšanai tiek paredzēti 

Pašvaldības kārtējā gada budžetā. 

5. Konkursa nolikums pēc tā apstiprināšanas tiek publicēts Pašvaldības mājas lapā 

www.ropazi.lv. 

 

II. Konkursa kārtība 

 

6. Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) tiek izveidota ar Pašvaldības 

domes priekšsēdētāja rīkojumu no dažādu Pašvaldības nozaru speciālistiem 7 

(septiņu) locekļu sastāvā. 

7. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no Komisijas locekļiem. 

8. Komisijas sēdes ir slēgtas un tiek protokolētas. Komisijas sekretāru, kas veic 

protokolēšanu, ievēl no Komisijas locekļu vidus. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
http://www.ropazi.lv/


9. Konkurss tiek organizēts divās daļās: 

9.1. iedzīvotāju aptauja, kas balstīta uz iedzīvotāju iesniegtajām pieteikuma 

formām nolikuma noteiktajās nominācijās. Aptauja ir anonīma. 

9.2. pašvaldības izvirzīti pretendenti nolikuma noteiktajās nominācijās, balstīti uz 

publiski pieejamiem statistikas datiem. 

10. Kandidatūras Konkursam izvirzāmas, iesniedzot vienotu pieteikuma formu 

(pielikums) Pašvaldības pagastu un pilsētas pārvaldēs, sūtot pa pastu vai e-pastu, vai 

aizpildot elektronisko pieteikuma formu Pašvaldības mājas lapā. 

11. Komisija katrā nominācijā var noteikt vairāk nekā vienu uzvarētāju, ja aptaujas 

rezultātā vairāki pretendenti ir ieguvuši līdzīgu balsu skaitu. 

12. Anketa tiek publicēta Pašvaldības mājas lapā, kā arī izvietota Pašvaldības ēkā, 

pagastu un pilsētas pārvaldēs. 

13. Konkursa anketas var iesniegt no 2022.gada 7.marta līdz 24.martam. Konkurss 

noslēdzas ar uzvarētāju apbalvošanu. 

14. Komisijai ir tiesības kādā no nominācijām balvu nepiešķirt, ja uz to nav izvirzīts 

neviens pretendents, izvirzītie pretendenti neatbilst Konkursa prasībām, vai arī ir 

iedzīvotāju aptaujā saņemtas mazāk kā 5 (piecas) pieteikuma formas par vienu 

pretendentu vienā nominācijā. 

15. Komisija Konkursa pretendentus vērtē balsojot, pamatojoties uz anketas 

rezultātiem. Ja balsis sadalās vienādi, tad izšķirošā balss ir Komisijas priekšsēdētāja 

balss. 

16. Lēmuma pieņemšanā nedrīkst piedalīties Komisijas loceklis, kurš ir pretendenta 

sastāvā vai tam pastāv darījuma attiecības ar šo pretendentu, vai pastāv citi apstākļi, 

kas var ietekmēt Komisijas locekļa objektivitāti. Pirms balsošanas Komisijas 

loceklis mutiski informē par norādīto faktu esamību un nepiedalās attiecīgās 

nominācijas balsošanā. 

 

III. Pretendenti dalībai  un konkursa nominācijas 

 

17. Dalībai Konkursā var pieteikt komercsabiedrības, to filiāles un struktūrvienības, 

kas saimniecisko darbību veic Ropažu novada teritorijā, un  kuru kapitāldaļu turētājs 

nav pašvaldība, kā arī individuālos komersantus, lauksaimnieciskās ražošanas un 

citu aroddarbību veicējus – fiziskas personas, kas ir reģistrējušas un saimniecisko 

darbību veic Ropažu novadā. 

18. Konkursa nominācijas: 

18.1. nominācijas, kas balstītas uz iedzīvotāju aptauju: 

18.1.1. Gada labākais darba devējs 2021;   

18.1.2. Gada populārākais uzņēmums 2021; 

18.1.3. Gada pakalpojumu sniedzējs 2021; 

18.1.4. Gada viesmīlība tūrismā 2021; 

18.1.5. Gada viesmīlība ēdināšanas pakalpojumu sniegšanā 2021; 

18.1.6. Gada uz sociālā vērtībām balstīts uzņēmējs 2021; 

18.1.7. Videi un ģimenei draudzīgs uzņēmējs 2021; 

18.1.8. Gada jaunums 2021; 

18.1.9. Gada veiksme 2021; 

18.1.10. Iedzīvotājiem draudzīgākais pakalpojumu sniedzējs 2021; 



18.1.11. Gada inovācija vides jomā un ekoloģiskajā domāšanas 

veicināšanā 2021; 

18.1.12. Gada ieguldījums veselības veicināšanā 2021; 

18.1.13. Gada ieguldījums brīvprātīgā darba veicināšanā 2021; 

19.1. Pašvaldības piešķirtās nominācijas, kas balstītas uz publiski pieejamiem 

statistikas datiem un Pašvaldības izvirzītiem pretendentiem: 

19.1.1. Lielākais iedzīvotāju ienākumu nodokļu maksātājs 2021;  

19.1.2. Lielākais nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 2021; 

19.1.3. Lielākais dabas resursa nodokļa maksātājs 2021; 

19.1.4. Lielākais eksportētājs 2021; 

19.1.5. Nozīmīgākie sadarbības partneri 2021; 

19.1.6. Gada inovācija 2021. 

20. Komisija, nosakot nominācijas uzvarētāju, vērtē komersanta kopējo tēlu, 

anketas rezultātus, reputāciju, kā arī uzņēmējdarbību veicinošas aktivitātes 

novērtējamā gada griezumā.  

 

IV. Uzvarētāju un dalībnieku godināšana 

 

21. Konkursa uzvarētāji tiek godināti svinīgā ceremonijā. 

22. Konkursa uzvarētāji saņem Ropažu novada pašvaldības uzņēmēja Gada balvu.  

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

23.02.2022. iekšējiem noteikumiem 

“Konkursa “Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2021” nolikums” 

 
APTAUJA ROPAŽU NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2021 

Aicinām piedalīties aptaujā “Ropažu novada uzņēmēju gada balvai 2021”, nosaucot 

tos komersantus, kuri 2021.gadā savā jomā bijuši labākie un veiksmīgākie, sekmējot 

uzņēmējdarbības vides attīstību Ropažu novadā un veicinātu komersantu izaugsmi. 

UZŅĒMĒJU GADA BALVAI var pieteikt komercsabiedrības, to filiāles un 

struktūrvienības, kas saimniecisko darbību veic Ropažu novada teritorijā un tai ir juridiskā 

adrese Ropažu novada teritorijā, un  kuru kapitāldaļu turētājs nav pašvaldība, kā arī 

individuālos komersantus, lauksaimnieciskās ražošanas un citu aroddarbību veicējus – 

fiziskas personas, kas ir reģistrējušās un saimniecisko darbību veic Ropažu novadā. 

UZŅĒMĒJU GADA BALVAS laureāti tiks noteikti, apkopojot aptaujas rezultātus. 

Aptauja notiek no 7.marta līdz 24.martam. Aptauja ir anonīma un rezultāti tiks izmantoti 

tikai apkopotā veidā. Aizpildot anketu, jāieraksta komersanta nosaukums vai vārds uzvārds. 

Katrā nominācijā var ierakstīt 2 komersantus. 

1. Gada labākais darba devējs 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

2. Gada populārākais uzņēmums 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

3. Gada pakalpojumu sniedzējs 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

4. Gada viesmīlība tūrismā 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

5. Gada viesmīlība ēdināšanas pakalpojumu sniegšanā 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 



6. Gada uz sociālā vērtībām balstīts uzņēmējs 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

7. Videi un ģimenei draudzīgs uzņēmējs 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

8. Gada jaunums 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

9. Gada veiksme 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

10. Iedzīvotājiem draudzīgākais pakalpojumu sniedzējs 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

11. Gada inovācija vides jomā un ekoloģiskajā domāšanas veicināšanā 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

12. Gada ieguldījums veselības veicināšanā 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

13. Gada ieguldījums brīvprātīgā darba veicināšanā 2021: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 



 


